令和３年４月１５日

保護者の皆様

福津市立神興東小学校

校 長 西田 剛信

令和３年度 校納金の徴収について

日頃から本校教育に対して御理解，御協力をいただき，感謝申し上げます。

さて，令和３年度の校納金についてご連絡します。昨年度は，臨時休校があったため，６月からの

徴収でしたが，今年度は４月から徴収させていただきます。徴収方法につきましては福岡銀行，西日

本シティ銀行，ＪＡむなかたの自動引き去りシステム（毎月２５日，祝祭日は翌営業日）を取ってい

ますので，２４日までに残高不足とならないよう入金していただきますようお願いします。

（※期限日以降の引き去りはできませんので，２５日に残高不足となった場合は，学校に直接持参

いただくようになります）

記

（単位：円）

全 内 訳 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月

学 給 食 費 5000 5000 5000 0 5000 5000 5000 5000 5000 3500 4000

年 P T A会費 250 250 500 0 250 250 250 250 500 500 0

共 ｽﾎﾟｰﾂ保険 0 0 0 0 460 0 0 0 0 0 0

通 学 級 費 100 100 200 0 100 100 100 100 200 200 0

小 計 5350 5350 5700 0 5810 5350 5350 5350 5700 4200 4000

※特別支援学級のみ，９月に学級費として別途2200円集めさせていただきます。

※納金額は，上記の全学年共通額の小計と下記の教材費（５，６年生は修学旅行積立金等を含む）を

合わせた額となります。

※ＰＴＡ会費については，保護者単位の徴収となりますので，兄弟（姉妹）がいる場合は，上の学年

の児童が支払いの対象となります。弟妹の児童については，計の額からＰＴＡ会費（月額250円）

を引いた額となります。

※スポーツ保険は，昨年度までは教材費に含めて徴収していましたが，今年度から，全学年共通の枠

で徴収いたします。尚，就学援助や生活保護受給のご家庭は，徴収が免除となっています。

※教材費については，業者への支払いを７月と１２月と２月に行いますので，１学期分を４～６月に，

２学期分を８～１０月に，３学期分を１月に徴収させていただきます。

※用紙代を各学期に100円，教材費として徴収しています。御了承ください。

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月

１ 教 材 費 3000 3442 0 0 1000 1000 592 0 0 2080 0

年 合 計 8350 8792 5700 0 6810 6350 5942 5350 5700 6280 4000

２ 教 材 費 3000 610 0 0 1000 1000 590 0 0 2130 0

年 合 計 8350 5960 5700 0 6810 6350 5940 5350 5700 6330 4000

３ 教 材 費 3000 2426 0 0 1000 1000 1040 0 0 2670 0

年 合 計 8350 7776 5700 0 6810 6350 6390 5350 5700 6870 4000

４ 教 材 費 3000 2420 0 0 1000 1000 860 0 0 2480 0

年 合 計 8350 7770 5700 0 6810 6350 6210 5350 5700 6680 4000

５ 教 材 費 3000 2440 0 0 1000 2000 1700 0 0 2700 0

年 修学旅行積立金 2000 2000 3000 0 2000 2000 2000 2000 2000 3000 0

合 計 10350 9790 8700 0 8810 9350 9050 7350 7700 9900 4000

６ 教 材 費 3000 2025 0 0 1000 1000 1830 0 0 3400 0

年 旅 行 ･ 卒 業 費 1000 1000 1000 0 2000 2000 2000 2000 2000 2000 0

合 計 9350 8375 6700 0 8810 8350 9180 7350 7700 9600 4000

ｺﾐｭﾆﾃｨ・ｽｸｰﾙ神興東